



# Imprensa Oficial Itatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim  
de Lucca - Itatiba/SP  
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630  
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023

Edição nº 3019 - Ano XXI

### SUMÁRIO

|                                            |    |
|--------------------------------------------|----|
| AUDIÊNCIA PÚBLICA                          | 2  |
| AUXÍLIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO E TÉCNICO | 3  |
| COMUNICADOS                                | 4  |
| DECRETOS                                   | 5  |
| DESPACHOS                                  | 6  |
| ESTÁGIO REMUNERADO                         | 7  |
| LICITAÇÕES                                 | 8  |
| NOTIFICAÇÕES                               | 17 |
| PORTARIAS                                  | 18 |
| SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA  | 19 |
| ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL          | 21 |

### EXPEDIENTE

**Prefeito:** Thomás Antonio Capeletto de Oliveira  
**Diagramação:** Fabio Hercules  
**Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda:** Mauro Delforno;  
**Presidente do Fundo Social de Solidariedade:** Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;  
**Secretária de Educação:** Sueli de Moraes Tuon;  
**Secretário de Meio Ambiente e Agricultura:** Alberto Hiroshi Bando  
**Secretária de Finanças:** Katia Cecilia Baptistella;  
**Secretário de Saúde:** Renan Dias Irabi;  
**Secretário de Obras e Serviços Públicos:** Adilson Franco Penteado;  
**Secretária de Governo:** Jackeline R. Boava Monte;  
**Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão:** Luís Antonio Henrique Pereira;  
**Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação:** Eduardo Samir Aoun;  
**Secretário de Esportes:** Marcelo Cyrillo;  
**Secretário de Administração:** Eduardo Antonio Sesti Junior;  
**Secretário de Negócios Jurídicos:** Antonio de Carvalho;  
**Secretário de Assuntos Institucionais:** Flávio Adriano Monte;  
**Secretário de Cultura e Turismo:** Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

### ACERVO

As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:  
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

**Prefeitura Municipal de Itatiba**  
 CNPJ: 50.122.571/0001-77  
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP  
 Telefone: (11) 3183-0630

**AUDIÊNCIA PÚBLICA**

Itatiba - Edição nº 3019 - Ano XXI, 3 de Agosto de 2023

**AUDIÊNCIA PÚBLICA**

A Prefeitura do Município de Itatiba COMUNICA que realizará a Audiência Pública sobre o Projeto de Lei do Orçamento para o exercício de 2024, conforme determina o art. 48 da Lei Complementar n.º 101 de 04 de maio de 2000, na sexta-feira, dia 04 de Agosto de 2023, às 17h00 horas, no Auditório do Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline", sito à Avenida Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca, evento para o qual CONVIDA toda a população.

## AUXÍLIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO E TÉCNICO

Itatiba - Edição nº 3019 - Ano XXI, 3 de Agosto de 2023

EDITAL Nº 03/2023  
ABERTURA DO PROCESSO DE RENOVAÇÃO DO AUXÍLIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO E TÉCNICO – 2º SEMESTRE DE 2023

A Prefeitura do Município de Itatiba, representada pela Secretaria da Educação, de acordo com a lei 1.644 de 25 de abril de 1983, e alterada pela Lei Municipal 2.883 de 30 de janeiro de 1997, convoca os estudantes beneficiários do Programa de Auxílio Transporte Universitário e Técnico para renovação do benefício para o 2º semestre de 2023. Poderão renovar o benefício apenas os estudantes deferidos no 1º semestre de 2023, ou seja, aqueles que estão recebendo atualmente o Auxílio Transporte Universitário/Técnico.

## I – PROCEDIMENTOS PARA RENOVAÇÃO

1) O preenchimento das informações referentes à renovação deverá ocorrer via formulário online, **das 0h00 do dia 01 de agosto até às 23h59 do dia 16 de agosto de 2023**. Os estudantes que já são beneficiários do 1º semestre receberão, a partir do dia 28/07/2022, em seus e-mails cadastrados no ato da inscrição, o link de acesso para a renovação junto com a chave necessária para validação. Caso o estudante tenha realizado alguma atualização no seu endereço de e-mail informar o novo endereço eletrônico através do e-mail [auxiliotransporte@eduapoio.itatiba.sp.gov.br](mailto:auxiliotransporte@eduapoio.itatiba.sp.gov.br), para que o código possa ser enviado.

Deverão ser anexados ao formulário de solicitação da renovação os seguintes documentos:

- Cópia de comprovante de endereço recente (água ou luz, ou contrato de aluguel);
  - Comprovante, atestado ou declaração de matrícula referente ao 2º semestre de 2023, especificando Instituição de ensino, Curso e Semestre. Serão aceitas declarações digitais desde que estas contenham **código de autenticação pela Instituição de Ensino ou Qrcode. Caso essa informação não esteja impressa na declaração, o estudante deverá anexar o e-mail recebido com o protocolo e o código de acesso**. Na ausência dessa autenticação, o estudante deverá apresentar declaração de matrícula original, carimbada e assinada pela Instituição de Ensino.
- 2) Posteriormente, **os estudantes estão convocados a comparecerem PRESENCIALMENTE** na **SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, ENTRADA LATERAL DO CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO ETTORE CONSOLINE - AVENIDA LUCIANO CONSOLINE, 600 – JD. DE LUCCA, no período de 08 a 17 de agosto, das 9h às 16h, para assinatura do contrato de concessão**. É necessário trazer um documento com foto para identificação.

Na impossibilidade do comparecimento do próprio estudante, um responsável legal, munido de procuração com firma reconhecida em cartório, conforme modelo no Anexo 1, poderá representá-lo na assinatura do Contrato de Concessão do Benefício para o 2º semestre de 2023. O procurador deverá estar munido de seu documento com foto.

Para o beneficiário menor de idade, a assinatura do contrato somente será realizada mediante a presença de seu responsável legal.

O não comparecimento do estudante convocado ou de seu procurador legal, na data oportuna, para assinatura do contrato de concessão do Auxílio Transporte Universitário/Técnico, acarretará a desqualificação do candidato para renovação no benefício para o 2º semestre de 2023.

Informações complementares no site: [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br) ou 3183-0678, ramal 1900.

Itatiba, 28 de julho de 2023.

SUELI DE MORAES TUON  
Secretária de Educação

## ANEXO 1

## Modelo de Procuração

Por este instrumento particular, eu (NOME DO ESTUDANTE), portador da cédula de identidade R.G nº (NÚMERO DO RG) e inscrito no CPF sob nº (NÚMERO DO CPF), residente na (RUA, NÚMERO, BAIRRO, CEP) na cidade de Itatiba/SP, nomeio e constituo como meu procurador (NOME DO REPRESENTANTE), portador da cédula de identidade R.G nº (NÚMERO DO RG) e inscrito no CPF sob nº (NÚMERO DO CPF), residente na (RUA, NÚMERO, BAIRRO, CEP) na cidade de Itatiba/SP, a quem confiro amplos poderes para assinar o Termo de renovação da Concessão do Auxílio Transporte para estudantes de estabelecimentos de ensino de Graus Superior ou Técnico em outros municípios, válido para o 2º semestre de 2022, junto à Secretaria Municipal de Educação de Itatiba, bem como para realizar a entrega dos meus documentos solicitados para este fim.

Itatiba, xx de agosto de 2023

Assinatura do Estudante (Reconhecer firma em cartório)

**COMUNICADOS**

Itatiba - Edição nº 3019 - Ano XXI, 3 de Agosto de 2023



A **Secretaria Municipal de Cultura e Turismo** inicia o levantamento para atualização de todas as informações turísticas do município, que servirão de base para compor a **Plataforma do Inventário Turístico do Estado de São Paulo**, bem para a divulgação institucional de diversos segmentos do Turismo.

Desta forma, solicitamos que os proprietários de empreendimentos dos segmentos de: **Turismo Rural, Espaço de Eventos/Estrutura para Eventos, Restaurantes e Bares diferenciados, Meios de Hospedagem, Agências de Viagens (receptivo e emissivo) e Empresas Organizadoras de Eventos** colaborem com o preenchimento do formulário disponível através do link <https://itatiba.sp.gov.br/inventarioturistico>.

A Secretaria de Municipal de Cultura e Turismo está à disposição para esclarecimentos e orientações através do telefone 4538-0917.

Todas as informações levantadas serão estudadas e validadas mediante análise do Departamento de Turismo local.

**DECRETOS**

Itatiba - Edição nº 3019 - Ano XXI, 3 de Agosto de 2023

**DECRETO Nº 7.906, DE 02 DE AGOSTO DE 2023**

**“Fixa normas para o comércio de flores e velas nos dias 12 e 13 de agosto de 2023, por ocasião do Dia dos Pais, na forma e condições que especifica.”**

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

**D E C R E T A:**

**Art. 1º.** Fica autorizada, na Avenida da Saudade, entre as Ruas Castro Alves e Carlos Quaglia, e na Rua Santo Antônio, ao lado do nº 3.001, nos dias 12 e 13 de agosto de 2023, das 6 (seis) horas às 17 (dezesete) horas, a venda exclusiva de flores e velas, por ocasião do Dia dos Pais.

**Art. 2º.** O comércio dos produtos referidos no artigo anterior será realizado em boxes com as seguintes metragens:

- I - para o comércio de flores: 7 (sete) metros de frente por 3 (três) metros de lateral;
- II - para o comércio de velas: 3 (três) metros de frente por 3 (três) metros de lateral.

**Art. 3º.** Somente serão aceitos os requerimentos de comerciantes ou produtores comprovadamente residentes ou domiciliados em Itatiba e devidamente inscritos no cadastro mobiliário desta Prefeitura.

**Art. 4º.** Os boxes serão sorteados entre aqueles comerciantes ou produtores que:

- I - tiverem seus pedidos deferidos pelo setor competente desta Prefeitura até o dia 10 de agosto do corrente ano; e
- II - estiverem em dia com o pagamento da Taxa de Licença de Funcionamento e do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN.

§ 1º. O sorteio ocorrerá no dia 10 de agosto de 2023, às 14 (quatorze) horas, nas dependências do Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline", localizado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, neste Município.

**(Decreto nº 7.906/23 – fls. 02)**

§ 2º. Os interessados que tiverem seus pedidos deferidos pelo setor competente desta Prefeitura deverão recolher, antes da realização do sorteio, as taxas e/ou preços públicos correspondentes ao alvará especial para a venda de flores e velas nos dias 12 e 13 de agosto de 2023.

**Art. 5º.** A Secretaria de Obras e Serviços Públicos, a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação, a Guarda Municipal e a Vigilância Sanitária, nos limites de suas competências, deverão fiscalizar a área reservada por meio do art. 1º deste Decreto, bem como a comercialização dos produtos.

**Art. 6º.** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline",  
em 02 de agosto de 2023

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

**ANTONIO DE CARVALHO**

Secretário dos Negócios Jurídicos

**DECRETO Nº 7.907, DE 02 DE AGOSTO DE 2023**

**“Nomeia Comissão de Seleção da Secretaria de Administração, responsável por processar e julgar os chamamentos público que se refere a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014.”**

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

**CONSIDERANDO** o conteúdo da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que instituiu normas gerais para as parcerias entre Administração Pública e as Organizações da Sociedade Civil;

**D E C R E T A:**

**Art. 1º.** Institui a Comissão de Seleção da Secretaria de Administração, responsável por processar e julgar os chamamentos públicos que se refere a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, composta pelos seguintes servidores:

- I - Adriana Stocco;
- II - Marcia Cristina Rezetto;
- III - Rita de Cassia da Silva Godoy Gotardo

**Art. 2º.** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline",  
em 02 de agosto de 2023

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

**ANTONIO DE CARVALHO**

Secretário dos Negócios Jurídico



## DESPACHOS

Itatiba - Edição nº 3019 - Ano XXI, 3 de Agosto de 2023

**Processo nº 7951.2023****Interessado: Prefeitura do Município de Itatiba****Assunto: Locação de via de acesso ao Centro Administrativo Ettore Consoline pela Avenida Guerino Grisotti – Dispensa de licitação.**

Diante das informações contidas nos autos, bem como o tempo transcorrido desde a autorização de formalização do contrato, o que impactou no valor total do mesmo, **RERRATIFICO e HOMOLOGO** com respaldo no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, o ato de **Dispensa de Licitação** para a locação de parte de imóvel situado na Avenida Guerino Grisotti, Itatiba-SP (Matrículas nº 069510 e 069511 do Cartório de Registro de Imóveis de Itatiba), de propriedade de Luiz Ricardo Bianchi (CPF/MF nº 076.168.958-22) e Luiz Henrique Godoy E. P. Bianchi (CPF/MF nº 035.890.048-43), até o dia 31 de dezembro de 2023, pelo valor mensal de R\$1.755,08 (mil setecentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos), e valor total R\$8.662,16 (oito mil seiscentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos).

Ao Setor de Contratos para as providências cabíveis.

Itatiba, 02 de agosto de 2023.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**

Prefeito Municipal

**ESTÁGIO REMUNERADO**

Itatiba - Edição nº 3019 - Ano XXI, 3 de Agosto de 2023

**ABERTURA DE VAGAS DE ESTÁGIO**

A Prefeitura Municipal de Itatiba, com fundamento na Lei Federal nº 11.788/08, na Lei Municipal nº 2.903/97 e no Decreto Municipal nº 7.269, de 24 de setembro de 2019, divulga a abertura das vagas abaixo relacionadas para estágio remunerado na Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura (SMAA). Aqueles interessados em participar do processo de seleção deverão enviar o currículo, junto ao comprovante de que estão cursando a partir do 3º semestre, para o e-mail <meioambiente@meioambiente.itatiba.sp.gov.br> ou protocolar o currículo no balcão de atendimento da **Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura**, no Centro Administrativo Municipal Ettore Consoline, na Rod. Luciano Consoline, nº 600, neste Município até a data de **11/08/2023**.

Os currículos deverão conter, no mínimo, as seguintes informações:

- I – Nome completo;
- II – Endereço;
- III – Telefone para contato e e-mail;
- IV – Curso e período em que o candidato está cursando;
- V – Instituição de ensino;
- VI – Áreas de conhecimentos;
- VII – Área de experiência se tiver; e
- VIII - Área de interesse.

| Número de vagas disponível | Secretaria/Órgão solicitante    | Curso/Área de conhecimento                    | Período do curso     |
|----------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------|
| 01 (uma)                   | SMAA – Seção de Limpeza Pública | Administração de Empresas, Ciências Contábeis | Do 3º ao 7º semestre |
| Cadastro Reserva           | SMAA                            |                                               |                      |

OBS: A vaga de Cadastro Reserva será preenchida, quando houver a vacância do posto na Secretaria, chamando pelo candidato imediatamente subsequente ao contratado para a vaga principal.

**CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO**

A Secretaria dos Negócios Jurídicos informa que, após análise dos currículos protocolados entre os dias 12 e 31 de julho de 2023, ficam os candidatos abaixo relacionados aptos a prosseguirem no processo de seleção de estagiários da área de Direito, onde serão submetidos à prova de avaliação, com finalidade classificatória, sendo:

**Data da Prova: 14/08/2023**

**Horário: 14h00**

**Local da prova: Paço Municipal "Prefeito Ettore Consoline", sito a Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, Itatiba-SP – Prédio Anexo – Sala de Licitações**

**Conteúdo da prova:**

- Direito Constitucional: Princípios Fundamentais. Dos Direitos e Garantias Fundamentais. Da Organização do Estado. Da Organização dos Poderes. Do Sistema Tributário Nacional.
- Direito Administrativo: Princípios da Administração Pública. Poderes Administrativos. Atos Administrativos. Licitações e Contratos. Intervenção do Estado na Propriedade Privada. Responsabilidade Civil do Estado.
- Língua Portuguesa: Interpretação textual. Ortografia. Acentuação Gráfica. Morfologia da Língua.

**Observações:**

- Os candidatos que não comparecerem para a realização da prova estarão automaticamente desclassificados do processo seletivo;
- Os candidatos presentes deverão estar munidos de documento com foto, caneta esferográfica azul ou preta;
- Comparecer com antecedência de 15 minutos ao local da prova; A classificação final dos candidatos e o gabarito da prova serão publicados posteriormente, na Imprensa Oficial do Município.

| Nome do Candidato                        | Vaga Compatível | Status Currículo | Justificativa           |
|------------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|
| Cássia Dias Ladeira                      | SNJ             | Deferido         |                         |
| Lucas Amorim                             | SNJ             | Deferido         |                         |
| Maria Laura de Mendonça Formiga          | SNJ             | Deferido         |                         |
| Gabriel Godoy de Toledo                  | SNJ             | Deferido         |                         |
| Sandro Aparecido Barbosa da Silva Junior | SNJ             | Deferido         |                         |
| Raissa Nacif                             | SNJ             | Deferido         |                         |
| Kleberson dos Santos Bispo               | SNJ             | Deferido         |                         |
| Rosemara de Jesus Pereira Bartolomeu     | SNJ             | Deferido         |                         |
| Elaine Vidilino de Miranda               | SNJ             | Deferido         |                         |
| Fernanda Martins Mariano da Silva        | SNJ             | Deferido         |                         |
| Willian Francisco Mariano                | SNJ             | Deferido         |                         |
| Nathalia Natielli Chaves da Cruz         | SNJ             | Deferido         |                         |
| Guilherme Camargo Machado                | SNJ             | Deferido         |                         |
| Ana Karla Vieira da Silva                | SNJ             | Deferido         |                         |
| Rafaela Zwieskowski                      | SNJ             | Deferido         |                         |
| Vitória Helena Fernandes                 | SNJ             | Deferido         |                         |
| Rafaela Abreu Silva                      | SNJ             | Deferido         |                         |
| Vinicius Monteiro Paulo da Costa         | SNJ             | Deferido         |                         |
| Raquel Gomes Graciano                    | SNJ             | Deferido         |                         |
| Katarina Rossi Garcia                    | SNJ             | Deferido         |                         |
| João Guilherme Siqueira                  | SNJ             | Deferido         |                         |
| Nathália Padovani Silveira               | SNJ             | Deferido         |                         |
| Ana Beatriz Kametami Melo                | SNJ             | Deferido         |                         |
| Nataly Nery                              | SNJ             | Deferido         |                         |
| Vitória Karoline Souza Cruz              | SNJ             | Indeferido       | Candidata já é graduada |

**LICITAÇÕES**

Itatiba - Edição nº 3019 - Ano XXI, 3 de Agosto de 2023

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Concorrência Pública nº 04/2023**, Tipo Menor Preço Global - Edital nº 89/2023. Objeto: Contratação de empresa para construção de CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, no Parque Linear Antônio Fattori, por execução indireta, em regime de empreitada por preço global, tudo em conformidade com os projetos, memorial, planilha e demais condições apresentadas no edital desta licitação e em seus anexos. Disponível na íntegra, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca, Itatiba/SP e endereço eletrônico [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br). A entrega dos envelopes se encerrará no **dia 04 de setembro de 2023, às 11 horas**. Fone (11) 3183-0655. Adriana Stocco - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

**Concorrência Pública nº 05/2023**, Tipo Menor Preço Global - Edital nº 102/2023- Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para execução obras de infraestrutura urbana para abertura de Avenidas Marginais, na cidade de Itatiba/SP, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário. O edital encontra-se disponível na íntegra, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca, Itatiba/SP e endereço eletrônico [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br). A entrega dos envelopes se encerrará no **dia 04 de setembro de 2023, às 10 horas**. Fone (11) 3183-0655. Adriana Stocco - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

**Pregão Eletrônico Nº 89/2023, Edital Nº 101/2023**, Tipo Menor Preço. Objeto: Aquisição de LEITE, PÓ DE CAFÉ, AÇÚCAR E AFINS, para entrega parcelada. O cadastro das Proposta e Documentos de Habilitação serão recebidos até o **dia 16 de agosto de 2023, às 08h50min**, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias ([www.novobmnet.com.br](http://www.novobmnet.com.br)). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd Lucca das 9h às 17h, sites [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br) e [www.novobmnet.com.br](http://www.novobmnet.com.br). Informações: 11 3183-0655.- Adriana de Oliveira Schiavinatto - Pregoeira.

**Pregão Presencial Nº 88/2023**, Edital Nº 100/2023, tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em ferramentas para gerenciamento e inovação de recolhimentos tributários. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia **17 de agosto de 2023, das 09 horas às 09h30min**, na Seção de Licitações, na Avenida Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br). Informações: tel. (11) 3183-0655. Maria Ângela Camargo Correa de Lima - Pregoeira.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9361/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2023**  
**EDITAL Nº 85/2023**

Itatiba, 01 de agosto de 2023.

**CONVOCAÇÃO**

Em observância ao item 6.24 do edital, convocamos as empresas participantes para a ADJUDICAÇÃO dos itens.

A sessão será realizada no dia **09 de agosto de 2023 às 09 horas**, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias ([www.bbmlicitacoes.com.br](http://www.bbmlicitacoes.com.br))Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 03 de agosto de 2023 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade ([www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br))

Atenciosamente,

Adriana Stocco  
 Pregoeira

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9516/2023**  
**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 87/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-76/2023**

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para o Natal, para entrega imediata.**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:**ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA****Item 29** – 7.500 UN, CINTA PLÁSTICA 250MM X 3,6MM. Cor: Branca, Marca - BE KASA, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)**Item 30** - 2500 UN, CINTA PLÁSTICA 250MM X 3,6MM. Cor: Branca, Marca - BE KASA, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)**Item 33** - 900 M, MANGUEIRA LUMINOSA LED REDONDA BLINDADA, com 24 led's por metro; Função Fixa: Sem piscar, Cor: Azul; Diâmetro: 13mm; Voltagem: Bivolt. Para uso externo, Marca - BE KASA, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.545,00 (quatro mil quinhentos e quarenta e cinco reais)**Item 34** - 300 M, MANGUEIRA LUMINOSA LED REDONDA BLINDADA. Com 24 led's por metro; Função Fixa: Sem piscar, Cor: Azul; Diâmetro: 13mm; Voltagem: Bivolt. Para uso externo, Marca - BE KASA, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.515,00 (um mil quinhentos e quinze reais)**Item 35** - 7500 UN, CINTA PLÁSTICA 200MM X 1,2MM. Com as seguintes características mínimas obrigatórias: Material (Nylon 6.6); Sistema de amarração não recuperável; Desenvolvido para aplicações de cabeamento estruturado; Não agrida o elemento fixado; Temperatura de trabalho -40°C a +85°C; Dimensões mínimas: comprimento de 200 mm e largura de 1,2 mm., Marca - BE KASA, valor unitário de R\$ 0,05 (cinco centavos) e valor total de R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)**Item 36** - 2500 UN, CINTA PLÁSTICA 200MM X 1,2MM. Com as seguintes características mínimas obrigatórias: Material (Nylon 6.6); Sistema de amarração não recuperável; Desenvolvido para aplicações de cabeamento estruturado, não agrida o elemento fixado; temperatura de trabalho -40°C a +85°C. Dimensões mínimas: comprimento de 200 mm e largura de 1,2 mm., Marca - BE KASA, valor unitário de R\$ 0,05 (cinco centavos) e valor total de R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)**Item 37** – 22.500 UN, CINTA PLÁSTICA 300MM X 4,8MM. Com as seguintes características mínimas obrigatórias: Material: nylon, Sistema de amarração não recuperável. Desenvolvido para aplicações de cabeamento estruturado, não agrida o elemento fixado; temperatura de trabalho -40°C a +85°C. Dimensões mínimas: comprimento de 300 mm de largura de 4,8 mm., Marca - BE KASA, valor unitário de R\$ 0,09 (nove centavos) e valor total de R\$ 2.025,00 (dois mil vinte e cinco reais)**Item 38** - 7500 UN, CINTA PLÁSTICA 300MM X 4,8MM. Com as seguintes características mínimas obrigatórias: Material: nylon, Sistema de amarração não recuperável. Desenvolvido para aplicações de cabeamento estruturado, não agrida o elemento fixado; temperatura de trabalho -40°C a +85°C. Dimensões mínimas: comprimento de 300 mm de largura de 4,8 mm., Marca - BE KASA, valor unitário de R\$ 0,09 (nove centavos) e valor total de R\$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais)**BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS****Item 15** - 60 RL, CABO PP 2X1,5 MM (1ª LINHA), formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento Classe 5 (flexível), as veias são isoladas com policloreto de vinila (PVC), tipo PVC/D para 70°C torcidas entre si, formando o núcleo, a cobertura extrudada com policloreto de vinila (PVC) tipo ST5. Normas básicas aplicáveis: Requisitos do produto - NBR NM 247-5. Formação do condutor e Resistência elétrica - NBR NM-280 da ABNT/Mercosul. Diâmetro do condutor 1,5mm Espessura da isolamento 0,8mm, Espessura da cobertura 0,8 mm, Diâmetro externo 7,8mm, Peso aproximadamente 8,9 kg; Resistência elétrica máx. ?/km a 20°C C - 13,3

Condicionado em rolos com 100 metros; As medidas podem variar até 0,2mm para mais ou menos, Marca - ENERGY, valor unitário de R\$ 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 14.100,00 (quatorze mil cem reais)

**Item 16** - 20 RL, CABO PP 2X1,5 MM (1ª LINHA), formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento Classe 5 (flexível), as veias são isoladas com policloreto de vinila (PVC), tipo PVC/D para 70°C torcidas entre si, formando o núcleo, a cobertura extrudada com policloreto de vinila (PVC) tipo ST5. Normas básicas aplicáveis: Requisitos do produto - NBR NM 247-5. Formação do condutor e Resistência elétrica - NBR NM-280 da ABNT/Mercosul. Diâmetro do condutor 1,5mm Espessura da isolamento 0,8mm; Espessura da cobertura 0,8 mm; Diâmetro externo 7,8mm; Peso aproximadamente 8,9 kg; Resistência elétrica máx. ?/km a 20°C C - 13,3

Condicionado em rolos com 100 metros; As medidas podem variar até 0,2mm para mais ou menos, Marca - ENERGY, valor unitário de R\$ 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 4.700,00 (quatro mil setecentos reais)

**Item 18** - 3 RL, CABO PP 2X2,5 MM (1ª LINHA). Para tensões nominais até 500 V, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento Classe 5 (flexível), as veias são isoladas com policloreto de vinila (PVC), tipo PVC/D para 70°C torcidas entre si, formando o núcleo, a cobertura extrudada com policloreto de vinila (PVC) tipo ST5. Normas básicas aplicáveis: Requisitos do produto - NBR NM 247-5. Formação do condutor e Resistência elétrica - NBR NM-280 da ABNT/Mercosul. Diâmetro do condutor 1,9mm. Espessura da isolamento 0,8mm. Espessura da cobertura 1 mm. Diâmetro externo 8,8mm. Peso aproximadamente 12,2 kg. Resistência elétrica máx./km a 20°C C - 7,98. Condicionado em rolos com 100 metros. As medidas podem variar até 0,2mm para mais ou menos, Marca - ENERGY, valor unitário de R\$ 360,05 (trezentos e sessenta reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.080,15 (um mil oitenta reais e quinze centavos)**GLOBAL CONSTRUTORA LTDA****Item 17** - 12 RL, CABO PP 2X2,5 MM (1ª LINHA). Para tensões nominais até 500 V, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento Classe 5 (flexível), as veias são isoladas com policloreto de vinila (PVC), tipo PVC/D para 70°C torcidas entre si, formando o núcleo, a cobertura extrudada com policloreto de vinila (PVC) tipo ST5. Normas básicas aplicáveis: Requisitos do produto - NBR NM 247-5. Formação do condutor e Resistência elétrica - NBR NM-280 da ABNT/Mercosul. Diâmetro do condutor 1,9mm; Espessura da isolamento 0,8mm; Espessura da cobertura 1 mm; Diâmetro externo 8,8mm; Peso aproximadamente 12,2 kg; Resistência elétrica máx. ?/km a 20°C C - 7,98; Condicionado em rolos com 100 metros; As medidas podem variar até 0,2mm para mais ou menos, Marca - CONDEX, valor unitário de R\$ 402,99 (quatrocentos e dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 4.835,88 (quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

**HELOISA VERONEZ DE SOUZA ELETRICA E HIDRAULICA**

**Item 19** – 22.500 M, Cordão de led branco quente com fio transparente blindado (para uso externo). Cordão de led com fio transparente blindado; Cor das lâmpadas branco quente (warm); Cordão de 10 metros cada. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V; Cordão com no mínimo de 100 lâmpadas cada. Possuir plugues macho e fêmea para emendar outro cordão. Função fixa (sem piscar), Marca - VB, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 44.775,00 (quarenta e quatro mil setecentos e setenta e cinco reais)

**Item 20** - 7500 M, Cordão de led branco quente com fio transparente blindado (para uso externo). Cordão de led com fio transparente blindado; Cor das lâmpadas branco quente (warm). Cordão de 10 metros cada. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V

Cordão com no mínimo de 100 lâmpadas cada. Possuir plugues macho e fêmea para emendar outro cordão. Função fixa (sem piscar), Marca - VB, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 14.925,00 (quatorze mil novecentos e vinte e cinco reais)

**Item 25** - 75 UN, Strobo de led branco blindado (para uso externo). Strobo flash redondo blindado Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Potência de 06 W no mínimo. Cor branca. Dimensões de 75X80 milímetros no mínimo. Flashes aproximados de 50-60 Visibilidade mínima de 3 km. Vida mínima de 10 milhões de flashes., Marca - SMD, valor unitário de R\$ 20,70 (vinte reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.552,50 (um mil quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

**Item 26** - 25 UN, Strobo de led branco blindado (para uso externo). Strobo flash redondo blindado Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Potência de 06 W no mínimo. Cor branca. Dimensões de 75X80 milímetros no mínimo. Flashes aproximados de 50-60 Visibilidade mínima de 3 km. Vida mínima de 10 milhões de flashes., Marca - SMD, valor unitário de R\$ 20,70 (vinte reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 517,50 (quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

**HJ MONTAGENS E EVENTOS LTDA**

**Item 21** - 2250 M, Cascata de led branco quente com fio branco blindado (para uso externo). Cascata de led com fio branco blindado. Cor das lâmpadas branco quente (warm). Tamanho de 9,5 metros de cascata de luzes + 0,5 metros de fio até a tomada totalizando 10 metros. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Cascata com no mínimo de 400 lâmpadas cd. Quedas devem possuir de 35 a 60 centímetros, ter no mínimo 63 quedas ou mais por cascata e a distância entre as quedas devem ser no máximo de 15,5 centímetros. Conexão macho e fêmea. Função fixa (sem piscar), Marca - V8, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 16.875,00 (dezesseis mil oitocentos e setenta e cinco reais)

**Item 22** - 750 M, Cascata de led branco quente com fio branco blindado (para uso externo). Cascata de led com fio branco blindado. Cor das lâmpadas branco quente (warm). Tamanho de 9,5 metros de cascata de luzes + 0,5 metros de fio até a tomada totalizando 10 metros. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Cascata com no mínimo de 400 lâmpadas cd. Quedas devem possuir de 35 a 60 centímetros, ter no mínimo 63 quedas ou mais por cascata e a distância entre as quedas devem ser no máximo de 15,5 centímetros. Conexão macho e fêmea. Função fixa (sem piscar), Marca - V8, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 5.625,00 (cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais)

**LUMINI DECOR COMERCIO E SERVICOS LTDA**

**Item 23** - 150 M, Mangueira luminosa led redonda branco quente blindado (para uso externo). Mangueira de led redonda com 24 leds por metro de 13 milímetros de diâmetro, cor branco quente (warm) e blindada. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Função fixa (sem piscar), Marca - GLOBAL, valor unitário de R\$ 4,98 (quatro reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 747,00 (setecentos e quarenta e sete reais)

**Item 24** - 50 M, Mangueira luminosa led redonda branco quente blindado (para uso externo). Mangueira de led redonda com 24 leds por metro de 13 milímetros de diâmetro, cor branco quente (warm) e blindada. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Função fixa (sem piscar), Marca - GLOBAL, valor unitário de R\$ 4,98 (quatro reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais)

**PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE**

**Item 1** – 22.500 UN, Cinta plástica de aproximadamente 190MM X 4,8MM, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 2.925,00 (dois mil novecentos e vinte e cinco reais)

**Item 2** – 7.500 UN, Cinta plástica de aproximadamente 190MM X 4,8MM, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais)

**Item 3** – 22.500 UN, CINTA PLÁSTICA 300MM X 7,6MM, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 11.025,00 (onze mil vinte e cinco reais)

**Item 4** - 7.500 UN, CINTA PLÁSTICA 300MM X 7,6MM, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.675,00 (três mil seiscentos e setenta e cinco reais)

**Item 5** - 150 RL, Rolo com 20 metros de fita isolante preta, largura 19mm, espessura 0,18mm, anti-chama, proteção contra raios UV. Feita em PVC, que atenda os requisitos da norma NM60454-3-1 classe C, para uso até 750v, temperatura máxima de 90°. O produto deverá ser embalado individualmente em caixas de papel cartonado, contendo todas as informações necessárias sobre o produto e os dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 5,04 (cinco reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais)

**Item 6** - 50 RL, Rolo com 20 metros de fita isolante preta, largura 19mm, espessura 0,18mm, anti-chama, proteção contra raios UV. Feita em PVC, que atenda os requisitos da norma NM60454-3-1 classe C, para uso até 750v, temperatura máxima de 90°. O produto deverá ser embalado individualmente em caixas de papel cartonado, contendo todas as informações necessárias sobre o produto e os dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 5,04 (cinco reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais)

**Item 7** - 1200 UN, Plugue macho 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136. O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - MARGIRIUS, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 4.080,00 (quatro mil oitenta reais)

**Item 8** - 400 UN, Plugue macho 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136. O material deve conter selo de qualidade do INMETRO. Marca - MARGIRIUS, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.360,00 (um mil trezentos e sessenta reais)

**Item 9** - 1200 UN, Plugue fêmea 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136. O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - MARGIRIUS, valor unitário de R\$ 2,94 (dois reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.528,00 (três mil quinhentos e vinte e oito reais)

**Item 10** - 400 UN, Plugue fêmea 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136. O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - MARGIRIUS, valor unitário de R\$ 2,94 (dois reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.176,00 (um mil cento e setenta e seis reais)

**Item 11** - 38 UN, REFLETOR DE LED SMD 150 W. Potência: 150W, Temperatura de cor da luz: 6.000k, Lúmens 13.500LM, Tensão 100 a 240, Vida útil 50.000 horas, IP66

Garantia mínima de 24 meses, Marca - JNG, valor unitário de R\$ 86,83 (oitenta e seis reais e oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 3.299,54 (três mil duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos)

**Item 12** - 12 UN, REFLETOR DE LED SMD 150 W. Potência: 150W, Temperatura de cor da luz: 6.000k, Lúmens 13.500LM, Tensão 100 a 240, Vida útil 50.000 horas, IP66

Garantia mínima de 24 meses, Marca - JNG, valor unitário de R\$ 86,83 (oitenta e seis reais e oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.041,96 (um mil quarenta e um reais e noventa e seis centavos)

**Item 13** - 38 UN, REFLETOR DE LED SMD 300 W. Potência: 300W, Temperatura de cor da luz: 6.500k, Lúmens 24.000LM, Tensão 100 a 240, Vida útil 50.000 horas, IP66

Garantia mínima de 24 meses, Marca - JNG, valor unitário de R\$ 121,00 (cento e vinte e um reais) e valor total de R\$ 4.598,00 (quatro mil quinhentos e noventa e oito reais)

**Item 14** - 12 UN, REFLETOR DE LED SMD 300 W. Potência: 300W, Temperatura de cor da luz: 6.500k, Lúmens 24.000LM, Tensão 100 a 240, Vida útil 50.000 horas, IP66

Garantia mínima de 24 meses, Marca - JNG, valor unitário de R\$ 121,00 (cento e vinte e um reais) e valor total de R\$ 1.452,00 (um mil quatrocentos e cinquenta e dois reais)

**Item 27** - 3750 UN, Cinta plástica de 15 cm X 4 mm na cor branca. Cinta plástica branca: Tamanho: 15 cm. Largura: 04 mm. Espessura aproximada: 1,3 mm, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 0,06 (seis centavos) e valor total de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

**Item 28** - 1250 UN, Cinta plástica de 15 cm X 4 mm na cor branca. Cinta plástica branca: Tamanho: 15 cm, Largura: 04 mm; Espessura aproximada: 1,3 mm, Marca - BELTOOLS, valor unitário de R\$ 0,06 (seis centavos) e valor total de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)

**SCAN LIFE COMERCIAL LTDA**

**Item 31** - 75 UN, TUBO LED INDIVIDUAL 100CM BLINDADO. Tubo deve ser dupla face com 60 led's. Com efeito SnowFall. Cor: Branco Quente. Voltagem: Bivolt. Garantia: 24 meses, Marca - BRILLIANT, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais)

**Item 32** - 25 UN, TUBO LED INDIVIDUAL 100CM BLINDADO. Tubo deve ser dupla face com 60 led's. Com efeito SnowFall. Cor: Branco Quente. Voltagem: Bivolt. Garantia: 24 meses, Marca - BRILLIANT, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 26 de julho de 2023.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL****ATA DE REGISTRO DE PREÇO 123 / 2023****PREGÃO 57 / 2023****Processo:7969/2023**

Aos 27 dias do mês de Julho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF nº 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 57 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 25/07/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de pintura, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** 027421 CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI

**ENDEREÇO:** RUA MANOEL MESSIAS DA SILVA 1131

**BAIRRO:** JARDIM MINEZOTTA

**CIDADE:** SUMARÉ ESTADO: SP CEP: 13179-123

**TELEFONE:** (19) 3803-8344 **FAX:** CPF/CNPJ: 33.205.718/0001-73

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

**Itens Registrados:**

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material       | Un. | Marca      | Quantidade | Preço Unitário | Total       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|------------|------------|----------------|-------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | L.17.01.0067.5 | FL  | TATU       | 84         | R\$2,60        | R\$218,40   |
| LIXA PARA FERRO GRANA 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |             |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | L.17.01.0067.5 | FL  | TATU       | 256        | R\$2,60        | R\$665,60   |
| LIXA PARA FERRO GRANA 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |             |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | L.17.01.0858.7 | UN  | TATU       | 79         | R\$0,87        | R\$68,73    |
| LIXA MASSA 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |     |            |            |                |             |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | L.17.01.0858.7 | UN  | TATU       | 241        | R\$0,87        | R\$209,67   |
| LIXA MASSA 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |     |            |            |                |             |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | L.17.01.2297.0 | UN  | FAST LUB   | 27         | R\$9,00        | R\$243,00   |
| OLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |     |            |            |                |             |
| múltipla utilização como lubrificante, protetor contra a corrosão, repelente da umidade e desengripante. fórmula exclusiva de óleo lubrificante mineral em aerossol com aromatizante especial. penetra de forma instantânea em parafusos, pinos e porcas, soltando-os facilmente., contendo em seu rótulo dados do fabricante e características do produto. |                |     |            |            |                |             |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | L.17.01.2297.0 | UN  | FAST LUB   | 83         | R\$9,00        | R\$747,00   |
| OLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |     |            |            |                |             |
| múltipla utilização como lubrificante, protetor contra a corrosão, repelente da umidade e desengripante. fórmula exclusiva de óleo lubrificante mineral em aerossol com aromatizante especial. penetra de forma instantânea em parafusos, pinos e porcas, soltando-os facilmente., contendo em seu rótulo dados do fabricante e características do produto. |                |     |            |            |                |             |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | L.17.07.0025.7 | UN  | ROMA       | 23         | R\$2,25        | R\$51,75    |
| TRINCHA PARA PINTURA 1"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |     |            |            |                |             |
| Trincha 1" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.                                                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |             |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | L.17.07.0025.7 | UN  | ROMA       | 70         | R\$2,25        | R\$157,50   |
| TRINCHA PARA PINTURA 1"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |     |            |            |                |             |
| Trincha 1" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.                                                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |             |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | L.17.07.0026.5 | UN  | ROMA       | 32         | R\$3,20        | R\$102,40   |
| TRINCHA PARA PINTURA 1.1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |     |            |            |                |             |
| Trincha 1.1/2" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.                                                                                                                                                                                                                                                |                |     |            |            |                |             |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0026.5 | UN  | ROMA       | 98         | R\$3,20        | R\$313,60   |
| TRINCHA PARA PINTURA 1.1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |     |            |            |                |             |
| Trincha 1.1/2" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.                                                                                                                                                                                                                                                |                |     |            |            |                |             |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0028.1 | UN  | ROMA       | 43         | R\$4,40        | R\$189,20   |
| TRINCHA PARA PINTURA 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |     |            |            |                |             |
| Trincha 2" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.                                                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |             |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0028.1 | UN  | ROMA       | 132        | R\$4,40        | R\$580,80   |
| TRINCHA PARA PINTURA 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |     |            |            |                |             |
| Trincha 2" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.                                                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |             |
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0030.3 | UN  | ROMA       | 25         | R\$11,00       | R\$275,00   |
| TRINCHA PARA PINTURA 4"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |     |            |            |                |             |
| Trincha 4" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.                                                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |             |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0030.3 | UN  | ROMA       | 78         | R\$11,00       | R\$858,00   |
| TRINCHA PARA PINTURA 4"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |     |            |            |                |             |
| Trincha 4" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.                                                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |             |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0041.9 | FL  | TATU       | 74         | R\$0,67        | R\$49,58    |
| LIXA PARA MASSA GRANA 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |     |            |            |                |             |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0041.9 | FL  | TATU       | 226        | R\$0,67        | R\$151,42   |
| LIXA PARA MASSA GRANA 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |     |            |            |                |             |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0043.5 | FL  | TATU       | 74         | R\$0,67        | R\$49,58    |
| LIXA PARA MASSA GRANA 180                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |     |            |            |                |             |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0043.5 | FL  | TATU       | 226        | R\$0,67        | R\$151,42   |
| LIXA PARA MASSA GRANA 180                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |     |            |            |                |             |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0044.3 | GL  | EUCATEX    | 15         | R\$23,70       | R\$355,50   |
| MASSA ACRÍLICA 3,6LTS USO EXTERNO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |     |            |            |                |             |
| Norma ABNT/NBR 11.702 - Tipo 4.5.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |     |            |            |                |             |
| MASSA ACRÍLICA 3,6LTS USO EXTERNO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |     |            |            |                |             |
| - rendimento 05 a 12 m² por demão, secagem ao toque até 1 hora, entre demãos até 4 horas e final até 12 horas.                                                                                                                                                                                                                                              |                |     |            |            |                |             |
| Norma ABNT/NBR 11.702 - Tipo 4.5.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |     |            |            |                |             |
| MASSA CORRIDA PVA 3,6 LTS USO INTERNO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |     |            |            |                |             |
| Norma ABNT/NBR 11.702 - Tipo 4.5.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |     |            |            |                |             |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0046.0 | GL  | TECH PAINT | 113        | R\$22,00       | R\$2.486,00 |
| MASSA CORRIDA PVA 3,6 LTS USO INTERNO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |     |            |            |                |             |
| Norma ABNT/NBR 11.702 - Tipo 4.5.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |     |            |            |                |             |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0109.1 | UN  | TATU       | 263        | R\$0,67        | R\$176,21   |
| LIXA PARA MASSA GRÃO 220                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |             |
| ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |     |            |            |                |             |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0130.0 | GL  | EUCATEX    | 13         | R\$84,99       | R\$1.104,87 |
| VERNIZ BRILHANTE COM FILTRO SOLAR - 3,6LT - rendimento 30 a 120 m² por demão, secagem ao toque até 6 horas, secagem entre demãos até 24 horas. Classificado norma tipo 4.3.1.3 ABNT/NBR 11.702                                                                                                                                                              |                |     |            |            |                |             |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0130.0 | GL  | EUCATEX    | 41         | R\$84,99       | R\$3.484,59 |
| VERNIZ BRILHANTE COM FILTRO SOLAR - 3,6LT - rendimento 30 a 120 m² por demão, secagem ao toque até 6 horas, secagem entre demãos até 24 horas. Classificado norma tipo 4.3.1.3 ABNT/NBR 11.702                                                                                                                                                              |                |     |            |            |                |             |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0362.0 | LT  | EUCATEX    | 12         | R\$13,40       | R\$160,80   |
| TINTA SPRAY - PRETO - BRILHANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |     |            |            |                |             |
| FRASCO DE TINTA SPRAY - PRETO - BRILHANTE - À BASE D'ÁGUA, COM BAIXO ODOR. PARA USO INTERNO E EXTERNO. RENDIMENTO MÉDIO DE 1,5 M² POR EMBALAGEM, POR DEMÃO.                                                                                                                                                                                                 |                |     |            |            |                |             |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0362.0 | LT  | EUCATEX    | 41         | R\$13,40       | R\$549,40   |
| TINTA SPRAY - PRETO - BRILHANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |     |            |            |                |             |
| FRASCO DE TINTA SPRAY - PRETO - BRILHANTE - À BASE D'ÁGUA, COM BAIXO ODOR. PARA USO INTERNO E EXTERNO. RENDIMENTO MÉDIO DE 1,5 M² POR EMBALAGEM, POR DEMÃO.                                                                                                                                                                                                 |                |     |            |            |                |             |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0608.5 | LT  | EUCATEX    | 3          | R\$13,48       | R\$40,44    |
| TINTA SPRAY - Seca ao toque em 40 minutos e, totalmente, após 24 horas. Latas entre 350 - 400 ml                                                                                                                                                                                                                                                            |                |     |            |            |                |             |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0608.5 | LT  | EUCATEX    | 12         | R\$13,48       | R\$161,76   |
| TINTA SPRAY - Seca ao toque em 40 minutos e, totalmente, após 24 horas. Latas entre 350 - 400 ml                                                                                                                                                                                                                                                            |                |     |            |            |                |             |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0760.0 | UN  | COMPEL     | 44         | R\$7,00        | R\$308,00   |
| ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM COM CABO - lã de carneiro, altura de lã 16mm à 18mm., completo, com cabo em ferro galvanizado.                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |             |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0760.0 | UN  | COMPEL     | 136        | R\$7,00        | R\$952,00   |
| ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM COM CABO - lã de carneiro, altura de lã 16mm à 18mm., completo, com cabo em ferro galvanizado.                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |             |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0762.6 | UN  | ROMA       | 20         | R\$3,17        | R\$63,40    |
| ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 09 CM COM CABO - resistente a aguaras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado (completo)                                                                                                                                                                                                                              |                |     |            |            |                |             |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0763.4 | UN  | ROMA       | 28         | R\$4,10        | R\$114,80   |
| ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 15 CM COM CABO - resistente a aguaraz e solvente mineral, com cabo em ferro galvanizado (completo)                                                                                                                                                                                                                              |                |     |            |            |                |             |

|                                                                                                                                                                                                             |                |    |            |     |          |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|------------|-----|----------|--------------|
| 37                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0763.4 | UN | ROMA       | 87  | R\$4,10  | R\$356,70    |
| ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 15 CM COM CABO - resistente a aguaraz e solvente mineral, com cabo em ferro galvanizado (completo)                                                                              |                |    |            |     |          |              |
| 38                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0771.5 | LT | EUCATEX    | 30  | R\$13,00 | R\$390,00    |
| SOLVENTE AGUARRAS 900ML                                                                                                                                                                                     |                |    |            |     |          |              |
| Composição básica - solvente á base de hidrocarbonatos de petróleo, indicado p/ dissolver tintas á óleo, esmaltes e vernizes sintéticos, armazenados em lata de 900 ml.                                     |                |    |            |     |          |              |
| 39                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0771.5 | LT | EUCATEX    | 93  | R\$13,00 | R\$1.209,00  |
| SOLVENTE AGUARRAS 900ML                                                                                                                                                                                     |                |    |            |     |          |              |
| Composição básica - solvente á base de hidrocarbonatos de petróleo, indicado p/ dissolver tintas á óleo, esmaltes e vernizes sintéticos, armazenados em lata de 900 ml.                                     |                |    |            |     |          |              |
| 40                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0785.5 | UN | ROMA       | 16  | R\$4,50  | R\$72,00     |
| BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA, PARA ROLOS DE 23 CM                                                                                                                                                          |                |    |            |     |          |              |
| 41                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0785.5 | UN | ROMA       | 51  | R\$4,50  | R\$229,50    |
| BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA, PARA ROLOS DE 23 CM                                                                                                                                                          |                |    |            |     |          |              |
| 42                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0967.0 | GL | SUPREMACOR | 139 | R\$81,90 | R\$11.384,10 |
| TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR AZUL CLARO RGB (183,210,227) PADRÃO 2022                                                                                                                    |                |    |            |     |          |              |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702 |                |    |            |     |          |              |
| 43                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0967.0 | GL | SUPREMACOR | 421 | R\$81,90 | R\$34.479,90 |
| TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR AZUL CLARO RGB (183,210,227) PADRÃO 2022                                                                                                                    |                |    |            |     |          |              |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702 |                |    |            |     |          |              |
| 44                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0975.0 | UN | ROMA       | 7   | R\$14,30 | R\$100,10    |
| ROLO DE LA 23 CM - ANTIRESPINGO COM CABO                                                                                                                                                                    |                |    |            |     |          |              |
| 45                                                                                                                                                                                                          | L.17.07.0975.0 | UN | ROMA       | 23  | R\$14,30 | R\$328,90    |
| ROLO DE LA 23 CM - ANTIRESPINGO COM CABO                                                                                                                                                                    |                |    |            |     |          |              |

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 57 / 2023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 57 / 2023.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI**  
**LALITA DE OLIVEIRA RABELO COURA**  
RG: 30.139.910-4 CPF: 275.814.738-64

**ADRIANA STOCÇO**  
RG 28.024.701-1

**ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO**  
RG 34.464.785-7

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 124 / 2023**  
**PREGÃO 57 / 2023**  
Processo: 7969/2023

Aos 27 dias do mês de Julho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 57 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 25/07/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de pintura, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** 012330 INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

**ENDEREÇO:** RUA EZEQUIEL MANTOANELLI 338

**BAIRRO:** JARDIM ELDORADO

**CIDADE:** INDAIATUBA ESTADO: SP CEP: 13343-812

**TELEFONE:** (19)3834-1982 FAX: CPF/CNPJ: 05.914.294/0001-80

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 dias PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

| Item                                                                                                                                                                                                                     | Material       | Un. | Marca  | Quantidade | Preço Unitário | Total     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|--------|------------|----------------|-----------|
| 1                                                                                                                                                                                                                        | L.17.01.0063.2 | FL  | ITATU  | 81         | R\$2,36        | R\$191,16 |
| LIXA PARA FERRO GRANA 100                                                                                                                                                                                                |                |     |        |            |                |           |
| 2                                                                                                                                                                                                                        | L.17.01.0063.2 | FL  | ITATU  | 249        | R\$2,36        | R\$587,64 |
| LIXA PARA FERRO GRANA 100                                                                                                                                                                                                |                |     |        |            |                |           |
| 3                                                                                                                                                                                                                        | L.17.01.0072.1 | FL  | ITATU  | 62         | R\$0,80        | R\$49,60  |
| LIXA PARA MADEIRA GRANA 80                                                                                                                                                                                               |                |     |        |            |                |           |
| 4                                                                                                                                                                                                                        | L.17.01.0072.1 | FL  | ITATU  | 188        | R\$0,80        | R\$150,40 |
| LIXA PARA MADEIRA GRANA 80                                                                                                                                                                                               |                |     |        |            |                |           |
| 5                                                                                                                                                                                                                        | L.17.01.3837.0 | FL  | ITATU  | 62         | R\$2,35        | R\$145,70 |
| LIXA PARA FERRO GRANA 220                                                                                                                                                                                                |                |     |        |            |                |           |
| Lixa indicada para o lixamento de metais e em operações de maior remoção de materiais                                                                                                                                    |                |     |        |            |                |           |
| Recomendada para limpeza e remoção completa de oxidações, tintas e vernizes. Pode ser utilizado também na remoção de tintas, desbates e massas. Costado de alta resistência. Formato: Folha. Grão: 220. Costado: Tecido. |                |     |        |            |                |           |
| 6                                                                                                                                                                                                                        | L.17.01.3837.0 | FL  | ITATU  | 188        | R\$2,35        | R\$441,80 |
| LIXA PARA FERRO GRANA 220                                                                                                                                                                                                |                |     |        |            |                |           |
| Lixa indicada para o lixamento de metais e em operações de maior remoção de materiais                                                                                                                                    |                |     |        |            |                |           |
| Recomendada para limpeza e remoção completa de oxidações, tintas e vernizes. Pode ser utilizado também na remoção de tintas, desbates e massas. Costado de alta resistência. Formato: Folha. Grão: 220. Costado: Tecido. |                |     |        |            |                |           |
| 7                                                                                                                                                                                                                        | L.17.07.0002.8 | UN  | COMPEL | 12         | R\$5,47        | R\$65,64  |

|                                                                                                                                                                                                 |                |    |            |     |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|------------|-----|------------------------|
| BROCHA RETANGULAR PARA PINTURA 800/1                                                                                                                                                            |                |    |            |     |                        |
| 8                                                                                                                                                                                               | L.17.07.0002.8 | UN | COMPEL     | 36  | R\$5,47 R\$196,92      |
| BROCHA RETANGULAR PARA PINTURA 800/1                                                                                                                                                            |                |    |            |     |                        |
| 9                                                                                                                                                                                               | L.17.07.0010.9 | GL | SUPREMACOR | 14  | R\$104,50 R\$1.463,00  |
| FUNDO GALVANIZADO BRANCO 3,6LTS - fundo especial para chapas de aço galvanizado e alumínio, secagem ao toque 2 horas, secagem final 24 horas, rendimento aproximado 12,5 m² a 17,5 m² por demão |                |    |            |     |                        |
| 10                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0010.9 | GL | SUPREMACOR | 46  | R\$104,50 R\$4.807,00  |
| FUNDO GALVANIZADO BRANCO 3,6LTS - fundo especial para chapas de aço galvanizado e alumínio, secagem ao toque 2 horas, secagem final 24 horas, rendimento aproximado 12,5 m² a 17,5 m² por demão |                |    |            |     |                        |
| 11                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0024.9 | GL | EUCATEX    | 15  | R\$58,90 R\$883,50     |
| SOLVENTE THINNER 5LTS                                                                                                                                                                           |                |    |            |     |                        |
| Composição química - solvente aromático, glicoles, cetona, ésteres, álcool - isento de benzeno e solventes clorados, para diluição de sintético                                                 |                |    |            |     |                        |
| 12                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0024.9 | GL | EUCATEX    | 47  | R\$58,90 R\$2.768,30   |
| SOLVENTE THINNER 5LTS                                                                                                                                                                           |                |    |            |     |                        |
| Composição química - solvente aromático, glicoles, cetona, ésteres, álcool - isento de benzeno e solventes clorados, para diluição de sintético                                                 |                |    |            |     |                        |
| 13                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0029.0 | UN | ATLAS      | 32  | R\$8,80 R\$281,60      |
| TRINCHA PARA PINTURA 3"                                                                                                                                                                         |                |    |            |     |                        |
| Trincha 3" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.                                                                                        |                |    |            |     |                        |
| 14                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0029.0 | UN | ATLAS      | 98  | R\$8,80 R\$862,40      |
| TRINCHA PARA PINTURA 3"                                                                                                                                                                         |                |    |            |     |                        |
| Trincha 3" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado.                                                                                        |                |    |            |     |                        |
| 15                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0036.2 | FL | TATU       | 62  | R\$2,35 R\$145,70      |
| LIXA PARA FERRO GRANA 150                                                                                                                                                                       |                |    |            |     |                        |
| 16                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0036.2 | FL | TATU       | 188 | R\$2,35 R\$441,80      |
| LIXA PARA FERRO GRANA 150                                                                                                                                                                       |                |    |            |     |                        |
| 17                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0042.7 | FL | TATU       | 37  | R\$0,68 R\$59,16       |
| LIXA PARA MASSA GRANA 150                                                                                                                                                                       |                |    |            |     |                        |
| 18                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0042.7 | FL | TATU       | 263 | R\$0,68 R\$178,84      |
| LIXA PARA MASSA GRANA 150                                                                                                                                                                       |                |    |            |     |                        |
| 19                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0056.7 | FL | TATU       | 70  | R\$0,68 R\$47,60       |
| LIXA PARA MASSA GRANA 120                                                                                                                                                                       |                |    |            |     |                        |
| 20                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0056.7 | FL | TATI       | 215 | R\$0,68 R\$146,20      |
| LIXA PARA MASSA GRANA 120                                                                                                                                                                       |                |    |            |     |                        |
| 21                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0073.7 | UN | COMPEL     | 50  | R\$6,00 R\$300,00      |
| ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 09 CM COM CABO, resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado.                                                                    |                |    |            |     |                        |
| 22                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0073.7 | UN | COMPEL     | 155 | R\$6,00 R\$930,00      |
| ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 09 CM COM CABO, resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado.                                                                    |                |    |            |     |                        |
| 23                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0113.0 | UN | COMPEL     | 33  | R\$5,05 R\$166,65      |
| ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 40MM COM CABO DE MADEIRA                                                                                                                                                |                |    |            |     |                        |
| 24                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0113.0 | UN | COMPEL     | 102 | R\$5,05 R\$515,10      |
| ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 40MM COM CABO DE MADEIRA                                                                                                                                                |                |    |            |     |                        |
| 25                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0120.2 | UN | ROMA       | 13  | R\$35,97 R\$467,61     |
| EXTENSOR PARA CABO DE ROLO DE PINTURA, 3 MTS                                                                                                                                                    |                |    |            |     |                        |
| 26                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0120.2 | UN | ROMA       | 43  | R\$35,97 R\$1.546,71   |
| EXTENSOR PARA CABO DE ROLO DE PINTURA, 3 MTS                                                                                                                                                    |                |    |            |     |                        |
| 27                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0597.6 | UN | TATU       | 79  | R\$0,76 R\$60,04       |
| LIXA PARA MASSA - GRÃO 80                                                                                                                                                                       |                |    |            |     |                        |
| 28                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0597.6 | UN | TATU       | 241 | R\$0,76 R\$183,16      |
| LIXA PARA MASSA - GRÃO 80                                                                                                                                                                       |                |    |            |     |                        |
| 29                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0762.6 | UN | COMPEL     | 65  | R\$3,16 R\$205,40      |
| ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 09 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado (completo)                                                                 |                |    |            |     |                        |
| 30                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0764.2 | UN | COMPEL     | 18  | R\$2,28 R\$41,04       |
| ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 05 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado (completo)                                                                 |                |    |            |     |                        |
| 31                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0764.2 | UN | COMPEL     | 59  | R\$2,28 R\$134,52      |
| ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 05 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado (completo)                                                                 |                |    |            |     |                        |
| 32                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0772.3 | LT | EUCATEX    | 30  | R\$13,50 R\$405,00     |
| SOLVENTE THINER 900ML                                                                                                                                                                           |                |    |            |     |                        |
| Composição química - solventes aromáticos glicoles, cetona, ésteres, álcool. Isento de benzeno e solventes clorados, armazenado em lata com 900 ml.                                             |                |    |            |     |                        |
| 33                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0772.3 | LT | EUCATEX    | 93  | R\$13,50 R\$1.255,50   |
| SOLVENTE THINER 900ML                                                                                                                                                                           |                |    |            |     |                        |
| Composição química - solventes aromáticos glicoles, cetona, ésteres, álcool. Isento de benzeno e solventes clorados, armazenado em lata com 900 ml.                                             |                |    |            |     |                        |
| 34                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0965.3 | LT | SUPREMACOR | 102 | R\$239,50 R\$24.429,00 |
| TINTA AZUL CLARO ACRÍLICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR RGB (183,210,227) PADRÃO 2022                                                                                                            |                |    |            |     |                        |
| À base de água e composta por pigmentos isentos de metais pesados. Acabamento fosco.                                                                                                            |                |    |            |     |                        |
| Rendimento lata (18L): de 250 a 380m²/demão.                                                                                                                                                    |                |    |            |     |                        |
| Desempenho conforme ABNT NBR 15079:2011                                                                                                                                                         |                |    |            |     |                        |
| Poder de Cobertura de tinta úmida (método NBR 14943): mínimo 90 %                                                                                                                               |                |    |            |     |                        |
| Poder de Cobertura de tinta seca (método NBR 14942): mínimo 6 m² /litro                                                                                                                         |                |    |            |     |                        |
| Resistência a abrasão com pasta abrasiva (método NBR 14940): mínimo 100 ciclos                                                                                                                  |                |    |            |     |                        |
| 35                                                                                                                                                                                              | L.17.07.0965.3 | LT | SUPREMACOR | 308 | R\$239,50 R\$73.766,00 |
| TINTA AZUL CLARO ACRÍLICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR RGB (183,210,227) PADRÃO 2022                                                                                                            |                |    |            |     |                        |
| À base de água e composta por pigmentos isentos de metais pesados. Acabamento fosco.                                                                                                            |                |    |            |     |                        |
| Rendimento lata (18L): de 250 a 380m²/demão.                                                                                                                                                    |                |    |            |     |                        |
| Desempenho conforme ABNT NBR 15079:2011                                                                                                                                                         |                |    |            |     |                        |
| Poder de Cobertura de tinta úmida (método NBR 14943): mínimo 90 %                                                                                                                               |                |    |            |     |                        |
| Poder de Cobertura de tinta seca (método NBR 14942): mínimo 6 m² /litro                                                                                                                         |                |    |            |     |                        |
| Resistência a abrasão com pasta abrasiva (método NBR 14940): mínimo 100 ciclos                                                                                                                  |                |    |            |     |                        |

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 57 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 57 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 – DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**  
**MARCOS CESAR MOURA**  
RG: 12.691.739-5 CPF: 032.614.328-96

**ADRIANA STOCCO**  
RG 28.024.701-1

**ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO**  
RG 34.464.785-7

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 125 / 2023**  
**PREGÃO 57 / 2023**  
Processo: 7969/2023

Aos 27 dias do mês de Julho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF nº 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 57 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 25/07/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de pintura, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** 025621 PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

**ENDEREÇO:** AV BENEDITO ALVES BARBOSA SOBRINHO 810

**BAIRRO:** JD.STA.FILOMENA

**CIDADE:** ITATIBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13256-580

**TELEFONE:** 11-4524-6617 **FAX:** CPF/CNPJ: 28.763.325/0001-45

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material       | Un. | Marca      | Quantidade | Preço Unitário | Total        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|------------|------------|----------------|--------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.17.07.0005.2 | GL  | ITAQUA     | 13         | R\$68,00       | R\$884,00    |
| SOLVENTE AGUARRÁS - 5 L                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |     |            |            |                |              |
| solvente a base de hidrocarboneto de petróleo, para diluição de tintas                                                                                                                                                                                                                                                          |                |     |            |            |                |              |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.17.07.0005.2 | GL  | ITAQUA     | 41         | R\$68,00       | R\$2.788,00  |
| SOLVENTE AGUARRÁS - 5 L                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |     |            |            |                |              |
| solvente a base de hidrocarboneto de petróleo, para diluição de tintas                                                                                                                                                                                                                                                          |                |     |            |            |                |              |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.17.07.0011.7 | LT  | DURA MAIS  | 40         | R\$105,00      | R\$4.200,00  |
| FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - 18 LTS - composição resina crílica modificada, aditivos, microbicidas não metálicos, a base de água, pronto para uso, rendimento 30 a 55 m² por demão, secagem ao toque em até 30 minutos, secagem entre demãos 4 horas, e secagem final 04 horas.                                                 |                |     |            |            |                |              |
| Classificado norma tipo 4.1.6 ABNT/NBR 11.702                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |     |            |            |                |              |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.17.07.0011.7 | LT  | DURA MAIS  | 125        | R\$105,00      | R\$13.125,00 |
| FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - 18 LTS - composição resina crílica modificada, aditivos, microbicidas não metálicos, a base de água, pronto para uso, rendimento 30 a 55 m² por demão, secagem ao toque em até 30 minutos, secagem entre demãos 4 horas, e secagem final 04 horas.                                                 |                |     |            |            |                |              |
| Classificado norma tipo 4.1.6 ABNT/NBR 11.702                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |     |            |            |                |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.17.07.0014.1 | UN  | ATLAS      | 32         | R\$5,00        | R\$160,00    |
| ESPÁTULA AÇO CROMADO 2.1/2" com cabo de madeira                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |     |            |            |                |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.17.07.0014.1 | UN  | ROMA       | 98         | R\$5,00        | R\$490,00    |
| ESPÁTULA AÇO CROMADO 2.1/2" com cabo de madeira                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |     |            |            |                |              |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.17.07.0016.8 | UN  | ATLAS      | 25         | R\$6,50        | R\$162,50    |
| ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 100MM COM CABO DE MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |     |            |            |                |              |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.17.07.0016.8 | UN  | ROMA       | 78         | R\$6,50        | R\$507,00    |
| ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 100MM COM CABO DE MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |     |            |            |                |              |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.17.07.0023.0 | GL  | DURA MAIS  | 7          | R\$75,00       | R\$525,00    |
| ZARCÃO UNIVERSAL 3,6LTS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |     |            |            |                |              |
| Galão com 3,6 litros de zarcão universal. composição: Resina à base de óleo vegetal semi-secativo modificada. Características técnicas: Fundo anti-corrosivo indicado para superfícies ferrosas, internas e externas. Pazo de validade de três anos. Embalagem com todas as informações necessárias do produto e do fabricante. |                |     |            |            |                |              |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1.17.07.0023.0 | GL  | DURA MAIS  | 24         | R\$75,00       | R\$1.800,00  |
| ZARCÃO UNIVERSAL 3,6LTS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |     |            |            |                |              |
| Galão com 3,6 litros de zarcão universal. composição: Resina à base de óleo vegetal semi-secativo modificada. Características técnicas: Fundo anti-corrosivo indicado para superfícies ferrosas, internas e externas. Pazo de validade de três anos. Embalagem com todas as informações necessárias do produto e do fabricante. |                |     |            |            |                |              |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1.17.07.0143.1 | GL  | DURA MAIS  | 24         | R\$47,00       | R\$1.128,00  |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: VERDE                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |     |            |            |                |              |
| Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079                                                                                                                                                                                              |                |     |            |            |                |              |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1.17.07.0143.1 | GL  | DURA MAIS  | 72         | R\$47,00       | R\$3.384,00  |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: VERDE                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |     |            |            |                |              |
| Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079                                                                                                                                                                                              |                |     |            |            |                |              |
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1.17.07.0144.0 | LT  | DURA MAIS  | 30         | R\$44,00       | R\$1.320,00  |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR.: VERMELHO                                                                                                                                                                                                                                                               |                |     |            |            |                |              |
| Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079                                                                                                                                                                                              |                |     |            |            |                |              |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1.17.07.0144.0 | LT  | DURA MAIS  | 30         | R\$44,00       | R\$3.960,00  |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR.: VERMELHO                                                                                                                                                                                                                                                               |                |     |            |            |                |              |
| Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079                                                                                                                                                                                              |                |     |            |            |                |              |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1.17.07.0770.7 | LT  | LIXAS TATU | 38         | R\$78,00       | R\$2.964,00  |
| MASSA ACRILICA - 18L USO EXTERNO                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |     |            |            |                |              |
| rendimento 25 a 80 m² por demão, secagem ao toque até 1 hora, entre demãos até 4 horas e final até 12 horas.                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |              |
| Norma ABNT/NBR 11.702 - Tipo 4.5.1                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |     |            |            |                |              |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1.17.07.0770.7 | LT  | DURA MAIS  | 117        | R\$78,00       | R\$9.126,00  |
| MASSA ACRILICA - 18L USO EXTERNO                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |     |            |            |                |              |
| rendimento 25 a 80 m² por demão, secagem ao toque até 1 hora, entre demãos até 4 horas e final até 12 horas.                                                                                                                                                                                                                    |                |     |            |            |                |              |
| Norma ABNT/NBR 11.702 - Tipo 4.5.1                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |     |            |            |                |              |

|                                                                                                                                    |                |    |           |    |          |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|-----------|----|----------|-------------|
| 17                                                                                                                                 | 1.17.07.0813.4 | GL | DURA MAIS | 23 | R\$42,98 | R\$988,54   |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: BRANCO                                                                     |                |    |           |    |          |             |
| Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079 |                |    |           |    |          |             |
| 18                                                                                                                                 | 1.17.07.0813.4 | GL | DURA MAIS | 69 | R\$42,98 | R\$2.965,62 |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: BRANCO                                                                     |                |    |           |    |          |             |
| Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079 |                |    |           |    |          |             |
| 19                                                                                                                                 | 1.17.07.0846.0 | GL | DURA MAIS | 23 | R\$42,98 | R\$988,54   |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: PRETO                                                                      |                |    |           |    |          |             |
| Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079 |                |    |           |    |          |             |
| 20                                                                                                                                 | 1.17.07.0846.0 | GL | DURA MAIS | 69 | R\$42,98 | R\$2.965,62 |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: PRETO                                                                      |                |    |           |    |          |             |
| Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079 |                |    |           |    |          |             |
| 21                                                                                                                                 | 1.17.07.0936.0 | GL | DURA MAIS | 23 | R\$42,98 | R\$988,54   |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: AMARELO                                                                    |                |    |           |    |          |             |
| Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079 |                |    |           |    |          |             |
| 22                                                                                                                                 | 1.17.07.0936.0 | GL | DURA MAIS | 69 | R\$42,98 | R\$2.965,62 |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: AMARELO                                                                    |                |    |           |    |          |             |
| Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079 |                |    |           |    |          |             |
| 23                                                                                                                                 | 1.17.07.0974.2 | UN | ATLAS     | 2  | R\$29,00 | R\$58,00    |
| Caçamba plástica para pintura 14 litros                                                                                            |                |    |           |    |          |             |
| 24                                                                                                                                 | 1.17.07.0974.2 | UN | ATLAS     | 8  | R\$29,00 | R\$232,00   |
| Caçamba plástica para pintura 14 litros                                                                                            |                |    |           |    |          |             |

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 57 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 57 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 – DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**  
GUSTAVO NEVES PLACHE  
RG: 55.619.634-X CPF: 315.599.368-51

**ADRIANA STOCCO**  
RG 28.024.701-1

**ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO**  
RG 34.464.785-7

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO 126 / 2023

PREGÃO 57 / 2023

Processo: 7969/2023

Aos 27 dias do mês de Julho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF nº 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 57 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 25/07/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material pintura, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** 031611 SUPREME COMERCIAL EIRELI

**ENDEREÇO:** RUA BURITI BRAVO 126

**BAIRRO:** JARDIM NOVO PORTUGAL

**CIDADE:** GUARULHOS ESTADO: SP CEP: 07160-020

**TELEFONE:** 11 9 3505-4635 **FAX:** CPF/CNPJ: 23.655.332/0001-00

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

#### Itens Registrados:

| Item                                                                                                                                                                                                       | Material       | Un. | Marca      | Quantidade | Preço Unitário | Total        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|------------|------------|----------------|--------------|
| 1                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0006.0 | LT  | SUPREMACOR | 98         | R\$160,00      | R\$15.680,00 |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR BRANCO                                                                                                                                                         |                |     |            |            |                |              |
| Cobertura seca m²/litro, igual a 6,0, cobertura úmida %, igual a 90%, abrasão úmida com pasta abrasiva nº de ciclos igual ou maior a 100, conforme ABNT NBR 15079                                          |                |     |            |            |                |              |
| 2                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0006.0 | LT  | SUPREMACOR | 300        | R\$160,00      | R\$48.000,00 |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR BRANCO                                                                                                                                                         |                |     |            |            |                |              |
| Cobertura seca m²/litro, igual a 6,0, cobertura úmida %, igual a 90%, abrasão úmida com pasta abrasiva nº de ciclos igual ou maior a 100, conforme ABNT NBR 15079                                          |                |     |            |            |                |              |
| 3                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0174.1 | GL  | SUPREMACOR | 34         | R\$76,00       | R\$2.584,00  |
| TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: VERMELHO                                                                                                                                                 |                |     |            |            |                |              |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702 |                |     |            |            |                |              |
| 4                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0174.1 | GL  | SUPREMACOR | 104        | R\$76,00       | R\$7.904,00  |
| TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: VERMELHO                                                                                                                                                 |                |     |            |            |                |              |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702 |                |     |            |            |                |              |
| 5                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0175.0 | GL  | SUPREMACOR | 34         | R\$78,00       | R\$2.652,00  |
| TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: AMARELO OURO                                                                                                                                             |                |     |            |            |                |              |

|                                                                                                                                                                                                             |                |    |            |     |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|------------|-----|------------------------|
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702  |                |    |            |     |                        |
| 6                                                                                                                                                                                                           | 1.17.07.0175.0 | GL | SUPREMACOR | 104 | R\$78,00 R\$8.112,00   |
| TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: AMARELO OURO                                                                                                                                              |                |    |            |     |                        |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702  |                |    |            |     |                        |
| 7                                                                                                                                                                                                           | 1.17.07.0374.4 | GL | SUPREMACOR | 77  | R\$82,00 R\$6.314,00   |
| TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA COR BRANCA - 3,6 LTS                                                                                                                                                           |                |    |            |     |                        |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702 |                |    |            |     |                        |
| 8                                                                                                                                                                                                           | 1.17.07.0374.4 | GL | SUPREMACOR | 233 | R\$82,00 R\$19.106,00  |
| TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA COR BRANCA - 3,6 LTS                                                                                                                                                           |                |    |            |     |                        |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702 |                |    |            |     |                        |
| 9                                                                                                                                                                                                           | 1.17.07.0620.4 | GL | SUPREMACOR | 21  | R\$82,00 R\$1.722,00   |
| TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: CINZA                                                                                                                                                     |                |    |            |     |                        |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702  |                |    |            |     |                        |
| 10                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0620.4 | GL | SUPREMACOR | 64  | R\$82,00 R\$5.248,00   |
| TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: CINZA                                                                                                                                                     |                |    |            |     |                        |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702  |                |    |            |     |                        |
| 11                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0690.5 | GL | SUPREMACOR | 59  | R\$82,00 R\$4.838,00   |
| TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: AZUL - DEL REY                                                                                                                                            |                |    |            |     |                        |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702  |                |    |            |     |                        |
| 12                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0690.5 | GL | SUPREMACOR | 179 | R\$82,00 R\$14.678,00  |
| TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: AZUL - DEL REY                                                                                                                                            |                |    |            |     |                        |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702  |                |    |            |     |                        |
| 13                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0720.0 | GL | SUPREMACOR | 32  | R\$82,00 R\$2.624,00   |
| TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR VERDE FOLHA                                                                                                                                                 |                |    |            |     |                        |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702 |                |    |            |     |                        |
| 14                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0720.0 | GL | SUPREMACOR | 98  | R\$82,00 R\$8.036,00   |
| TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR VERDE FOLHA                                                                                                                                                 |                |    |            |     |                        |
| Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702 |                |    |            |     |                        |
| 15                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0844.4 | LT | SUPREMACOR | 28  | R\$145,00 R\$4.060,00  |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 18 LTS - COR: AZUL                                                                                                                                                 |                |    |            |     |                        |
| Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079                                                                          |                |    |            |     |                        |
| 16                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0844.4 | LT | SUPREMACOR | 88  | R\$145,00 R\$12.760,00 |
| TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 18 LTS - COR: AZUL                                                                                                                                                 |                |    |            |     |                        |
| Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079                                                                          |                |    |            |     |                        |
| 17                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0966.1 | LT | SUPREMACOR | 83  | R\$230,00 R\$19.090,00 |
| TINTA AZUL ESCURO ACRILICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR RGB (10,144,204) PADRÃO 2022                                                                                                                        |                |    |            |     |                        |
| À base de água e composta por pigmentos isentos de metais pesados. Acabamento fosco.                                                                                                                        |                |    |            |     |                        |
| Rendimento lata (18L): de 250 a 380m²/demão.                                                                                                                                                                |                |    |            |     |                        |
| Desempenho conforme ABNT NBR 15079:2011                                                                                                                                                                     |                |    |            |     |                        |
| Poder de Cobertura de tinta úmida (método NBR 14943): mínimo 90 %                                                                                                                                           |                |    |            |     |                        |
| Poder de Cobertura de tinta seca (método NBR 14942): mínimo 6 m² /litro                                                                                                                                     |                |    |            |     |                        |
| Resistência a abrasão com pasta abrasiva (método NBR 14940): mínimo 100 ciclos                                                                                                                              |                |    |            |     |                        |
| 18                                                                                                                                                                                                          | 1.17.07.0966.1 | LT | SUPREMACOR | 252 | R\$230,00 R\$57.960,00 |
| TINTA AZUL ESCURO ACRILICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR RGB (10,144,204) PADRÃO 2022                                                                                                                        |                |    |            |     |                        |
| À base de água e composta por pigmentos isentos de metais pesados. Acabamento fosco.                                                                                                                        |                |    |            |     |                        |
| Rendimento lata (18L): de 250 a 380m²/demão.                                                                                                                                                                |                |    |            |     |                        |
| Desempenho conforme ABNT NBR 15079:2011                                                                                                                                                                     |                |    |            |     |                        |
| Poder de Cobertura de tinta úmida (método NBR 14943): mínimo 90 %                                                                                                                                           |                |    |            |     |                        |
| Poder de Cobertura de tinta seca (método NBR 14942): mínimo 6 m² /litro                                                                                                                                     |                |    |            |     |                        |
| Resistência a abrasão com pasta abrasiva (método NBR 14940): mínimo 100 ciclos                                                                                                                              |                |    |            |     |                        |

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 57 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 57 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

SUPREME COMERCIAL EIRELI  
FÁBIO APARECIDO PEREIRA FRANCO  
RG: 47.965.167-X CPF: 414.222.488-36

ADRIANA STOCCO  
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO  
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 127 / 2023  
PREGÃO ELETRÔNICO 71 / 2023  
Processo: 9712/2023

Aos 27 dias do mês de Julho de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita

no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF nº 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO 71 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 27/07/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual locação de estruturas para eventos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** 037270 ONIX COMPANY LTDA

**ENDEREÇO:** RUA JOAO DA FONSECA 228

**BAIRRO:** CHÁCARA CALIFÓRNIA

**CIDADE:** SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 03405-060

**TELEFONE:** (11) 91097-9109 **FAX:** CPF/CNPJ: 45.071.667/0001-13

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

**Itens Registrados:**

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material       | Un. | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Total         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|-------|------------|----------------|---------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2.03.03.0439.0 | M   |       | 4.000      | R\$30,00       | R\$120.000,00 |
| <b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q30</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |     |       |            |                |               |
| (eventos de 01 a 06 dias de evento, podendo ser dias corridos ou 02 finais de semana: sextas, sábados e domingos).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |     |       |            |                |               |
| Estrutura em treliça de alumínio modular leve e de alta resistência modelo Q30, incluso: transporte, montagem, desmontagem, sistema de elevação completo, conexões, cubos, ângulos, base reforçada para sustentação e fixação por cabos e estacas, de forma segura, bem como demais acessórios de segurança, em perfeitas condições de uso.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |     |       |            |                |               |
| OBS.: Os modelos de montagem serão definidos previamente pela contratante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |     |       |            |                |               |
| Todo o pessoal técnico e segurança do equipamento fica sob a responsabilidade da empresa contratada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |     |       |            |                |               |
| OBS: as peças de elevação serão contabilizadas como 1 metro a unidade (ex: cubos, sleeves, talhas, etc)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |     |       |            |                |               |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2.03.03.0453.5 | UN  |       | 100        | R\$1.700,00    | R\$170.000,00 |
| <b>ESTRUTURA BOX TRUSS 5X5 ELEVADA COM TESTEIRA/PORTA BANNERESTRUTURA BOXTRUSS COM TESTEIRA FRONTAL (Eventos de 01 a 06 dias)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |     |       |            |                |               |
| Estrutura do tipo box truss Q30, montada em formato quadrado 5x5 elevada por torres de 3m, na parte frontal estrutura suficiente para que seja possível instalação de lona/banner de 5mx1m.(medida externa cobrindo a box truss fornecida pelo contratante). O fornecedor é responsável pela montagem e desmontagem, incluindo parafusos, cubos e demais peças necessárias a montagem. Deve ainda atender à legislação vigente de segurança, devidamente aterrada e com ART da estrutura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |     |       |            |                |               |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2.03.03.0458.6 | UN  |       | 100        | R\$2.000,00    | R\$200.000,00 |
| <b>BALCÕES EM ESTRUTURA OCTANORME COM PAINÉIS TS E TESTEIRA/PORTA BANNER (Eventos de 01 a 06 dias)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |     |       |            |                |               |
| <b>LOCAÇÃO DE STAND/QUIOSQUE DE ALIMENTOS E BEBIDAS(eventos de 01 a 06 dias).</b> Para preparo e venda de alimentos e bebidas das entidades beneficentes/filantropias do município. A bancada será montada com perfis e travessas de alumínio anodizado sistema octogonal em formato de "U" com fechamento feito em TS formalizado branco e madeiramento do balcão sob canaletas de metal para suporte a peso. A frente do stand deve possuir montante de 3m de altura em estrutura firme suficiente para instalação de banner em lona de 5mx1m com fixação na estrutura por abraçadeiras de nylon em todas as bordas (banner fornecido pelo contratante) Os balcões devem ser conjugados, inclusive nos cantos e ter 0,90m de altura, 15m de comprimento (5m por lado) e 0,50m de profundidade/largura. O fornecedor é responsável pela montagem, manutenção e desmontagem e estar devidamente aterrado e com ART da estrutura. |                |     |       |            |                |               |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2.03.03.0459.4 | UN  |       | 4.000      | R\$20,00       | R\$80.000,00  |
| <b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q20</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |     |       |            |                |               |
| Eventos de 01 a 06 dias de evento, podendo ser dias corridos ou 02 finais de semana: sextas, sábados e domingos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |     |       |            |                |               |
| Estrutura em treliça de alumínio modular leve e de alta resistência modelo Q20, incluso: transporte, montagem, desmontagem, sistema de elevação completo, conexões, cubos, ângulos, base reforçada para sustentação e fixação por cabos e estacas, de forma segura, bem como demais acessórios de segurança, em perfeitas condições de uso.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |     |       |            |                |               |
| OBS.: Os modelos de montagem serão definidos previamente pela contratante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |     |       |            |                |               |
| Todo o pessoal técnico e segurança do equipamento fica sob a responsabilidade da empresa contratada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |     |       |            |                |               |
| OBS: as peças de elevação serão contabilizadas como 1 metro a unidade (ex: cubos, sleeves, talhas, etc)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |     |       |            |                |               |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2.03.03.0460.8 | UN  |       | 4.000      | R\$30,00       | R\$120.000,00 |
| <b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q25</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |     |       |            |                |               |
| Eventos de 01 a 06 dias de evento, podendo ser dias corridos ou 02 finais de semana: sextas, sábados e domingos).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |     |       |            |                |               |
| Estrutura em treliça de alumínio modular leve e de alta resistência modelo Q25, incluso: transporte, montagem, desmontagem, sistema de elevação completo, conexões, cubos, ângulos, base reforçada para sustentação e fixação por cabos e estacas, de forma segura, bem como demais acessórios de segurança, em perfeitas condições de uso.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |     |       |            |                |               |
| OBS.: Os modelos de montagem serão definidos previamente pela contratante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |     |       |            |                |               |
| Todo o pessoal técnico e segurança do equipamento fica sob a responsabilidade da empresa contratada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |     |       |            |                |               |
| OBS: as peças de elevação serão contabilizadas como 1 metro a unidade (ex: cubos, sleeves, talhas, etc)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |     |       |            |                |               |

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 71 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO 71 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**ONIX COMPANY LTDA**  
**MAURICIO ALVES SUDARIO**  
RG: 28.5152.099 CPF: 278.062.528-78

**ADRIANA STOCCO**  
RG 28.024.701-1

**ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO**  
RG 34.464.785-7

**NOTIFICAÇÕES**

Itatiba - Edição nº 3019 - Ano XXI, 3 de Agosto de 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1619/2022  
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 88/2022  
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 115/2022  
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: AF Nº 1940/ 2023  
EMPRESA: DELUNEM ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Itatiba, 02 de agosto de 2023.

**NOTIFICAÇÃO**

Notifico a contratada **DELUNEM ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 47.006.621/0001-46**, que até a presente data não cumpriu com suas obrigações referentes a entrega dos materiais solicitados nas **AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1940/ 2023**. Dessa forma, fica esta empresa **NOTIFICADA** a regularizar a situação, realizando o atendimento imediato dos itens, sob pena de possível sujeição às penalidades previstas no Edital Licitatório, com abertura de autos próprios para apuração e observância dos princípios aplicáveis à espécie.

**Andreia Rocha Gonçalves**  
Encarregada do Almoxarifado da Educação

Ciente e de Acordo,

**Sueli de Moraes Tuon**  
Secretária de Educação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1913/2022  
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 96/2022  
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 131/2022  
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: AF Nº 1946/ 2023  
EMPRESA: LC COMERCIAL EIRELI

Itatiba, 02 de agosto de 2023.

**NOTIFICAÇÃO**

Notifico a contratada **LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ 27.106.398/0001-00**, que até a presente data não cumpriu com suas obrigações referentes a entrega dos materiais, solicitados nas **AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1946/ 2023**. Dessa forma, fica esta empresa **NOTIFICADA** a regularizar a situação, realizando o atendimento imediato dos itens, sob pena de possível sujeição às penalidades previstas no Edital Licitatório, com abertura de autos próprios para apuração e observância dos princípios aplicáveis à espécie.

**Andreia Rocha Gonçalves**  
Encarregada do Almoxarifado da Educação

Ciente e de Acordo,

**Sueli de Moraes Tuon**  
Secretária de Educação

Processo: 11497.2023  
Interessado: Prefeitura Municipal de Itatiba  
Assunto: Apuração de penalidade referente ao Pregão 64/2023

À  
**MOVA Empreendimento Comercial e Serviços**  
CNPJ nº 20.323.784/0007-04

**Considerando** a participação da empresa MOVA, no processo licitatório – pregão 64/2023;

**Considerando** a apresentação de declaração de microempresa no referido pregão, bem como o fato de que a empresa comprovadamente não possui tal enquadramento, o que ensejou sua inabilitação no certame;

**Considerando** o previsto no item 17.5 do Edital, *in verbis*:  
17.5 - A sanção de suspensão de participar em licitação e contratar com a Administração Pública poderá ser também aplicada àqueles que:  
17.5.1 - Retardarem a execução do pregão;  
17.5.2 - Demonstrarem não possuir idoneidade para contratar com a Administração e;  
17.5.3 - Fizerem declaração falsa ou cometerem fraude fiscal.

Fica a empresa **NOTIFICADA**, para prestar os esclarecimentos que julgar necessário, no prazo de 05 (cinco) dias.

Comunique-se via e-mail e publique-se na Imprensa Oficial do Município de Itatiba para fins de transparência e publicidade.

Itatiba, 01 de agosto de 2023.

**JACKELINE ROBERTA BOAVA MONTE**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

**PORTARIAS**

Itatiba - Edição nº 3019 - Ano XXI, 3 de Agosto de 2023

**PORTARIA Nº 8.607, DE 02 DE AGOSTO DE 2023****“Determina a instauração de Procedimento Administrativo Disciplinar.”**

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo e considerando o art. 31 e seguintes, da Lei Municipal nº 5.123/18, que instituiu a Corregedoria no âmbito da Administração Pública do Município de Itatiba,

**R E S O L V E:**

**Art. 1º.** Determinar a instauração de Procedimento Administrativo Disciplinar, para apurar suposta infração funcional consistente no comportamento inadequado no ambiente de trabalho, conforme elementos constantes no Processo nº 9352/2023, em face de P.A.M., portadora do RG sob nº 25.269.261-5.

**Art. 2º.** O prazo de conclusão do presente processo é de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado por motivo justificado.

**Art. 3º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**CUMPRA-SE.**

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”  
em 02 de agosto de 2023

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

**ANTONIO DE CARVALHO**  
Secretário dos Negócios Jurídicos

## Seção de Análise e Licenciamento Ambiental

## Licenças Solicitadas de 01/07/2023 à 31/07/2023 – Quantidade: 09

Tipo: RLO  
Interessado: Wood Company Marcenaria Técnica Ltda. - EPP  
Endereço: Rua Pedro Delforno, nº 115 – Sala II – Jardim Virgínia  
Atividade: Fabricação de móveis com predominância de madeira (CNAE 31.01-2/00)

Tipo: RLO  
Interessado: Wood Design Marcenaria Técnica Ltda. - EPP  
Endereço: Rua Pedro Delforno, nº 125 – Sala I – Jardim Virgínia  
Atividade: Fabricação de móveis com predominância de madeira (CNAE 31.01-2/00)

Tipo: RLO  
Interessado: Wood Brasil Marcenaria Técnica Ltda. - EPP  
Endereço: Rua Pedro Delforno, nº 135 – Salão II – Jardim Virgínia  
Atividade: Fabricação de móveis com predominância de madeira (CNAE 31.01-2/00)

Tipo: RLO  
Interessado: Adênio Antônio Costa  
Endereço: Rua José Alves, nº 37, Aida Haddad Jafet  
Atividade: Fabricação de biscoitos e bolachas (CNAE 10.92-9/00)

Tipo: LP/LI/LO  
Interessado: MBI Máquinas e Equipamentos Ltda  
Endereço: Rua Maria Scavone Salvador, nº 921, Jardim São Luiz II  
Atividade: Fabricação de produtos diversos não especificados anteriormente (CNAE 32.99-0/99)

Tipo: LO  
Interessado: Itatiba Gráfica e Processamento de Dados Ltda  
Endereço: Avenida Benedita Carra Corradini, nº 373, Parque Empresarial Adelelmo Corradini  
Atividade: Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas (CNAE 1811-3/02)

Tipo: LP/LI/LO  
Interessado: Technocam Comércio e Serviços Ltda.  
Endereço: Rua João Dalforno, nº 81, Parque Empresarial Adelelmo Corradini  
Atividade: Serviços de usinagem, solda e tornearia (CNAE 25.39-0/01)

Tipo: RLO  
Interessado: Uilian Pires Bueno Zupardo Ltda  
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 955 – Lote E, Jardim de Lucca  
Atividade: Serrarias sem desdobramento de madeira (CNAE 16.10-2/04)

Tipo: RLO  
Interessado: Abitati Indústria e Comércio de Móveis Ltda  
Endereço: Rua Vicente Mecca, nº 69, Jardim de Lucca  
Atividade: Fabricação de móveis com predominância de madeira (CNAE 31.01-2/00)

OBS.: RLO – Renovação de Licença de Operação; LP/LI – Licença Prévia e de Instalação; LP/LI/LO – Licença Prévia, de Instalação e de Operação.

## Licenças Concedidas de 01/07/2023 à 31/07/2023 – Quantidade: 10

Documento: nº 788  
Tipo: RLO  
Interessado: I. M. Graciano Equipamentos  
Endereço: Avenida Carlos Tescarollo, nº 396, Bairro da Ponte  
Atividade: Fabricação de equipamentos de transporte não especificados anteriormente (CNAE 3099-7/00)

Documento: nº 789  
Tipo: LP/LI/LO  
Interessado: Renata de Almeida Marmoraria  
Endereço: Rua Carlos Zeminiani, nº 357, Jardim São Luiz II  
Atividade: Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras (CNAE 2391-5/03)

Documento: nº 790  
Tipo: RLO  
Interessado: Brauch Industrial Ltda.  
Endereço: Rua Carlos Zeminiani, nº 377, Jardim São Luiz II  
Atividade: Fabricação de produtos de papel, cartolina, papel cartão e papelão ondulado para uso comercial e de escritório, exceto formulário contínuo (CNAE 1741-9/02)

Documento: nº 791  
Tipo: LP/LI/LO  
Interessado: J3A & Extin Indústria, Comércio e Distribuidora de Embalagens e Produtos Automotivos Ltda  
Endereço: Avenida Eloy Argemiro Carniatto, nº 225 – Bloco C, Bairro do Engenho  
Atividade: Fabricação de peças e acessórios para o sistema motor de veículos automotores (CNAE 2941-7/00)

Documento: nº 792  
Tipo: RLO  
Interessado: Milene Lizia Marçal Ferreira Cordoaria  
Endereço: Rua Lúcia Piffer Baptistella, nº 135, Vila Rita  
Atividade: Fabricação de artefatos de cordoaria (CNAE 1353-7/00)

Documento: nº 793  
Tipo: RLO  
Interessado: Medina & Sanfins Embalagens Ltda.  
Endereço: Rua Regina Regagnin Piovani, nº 55, Parque Empresarial Adelelmo Corradini  
Atividade: Fabricação de embalagens de papel (CNAE 1731-1/00)

Documento: nº 795  
Tipo: LP/LI/LO  
Interessado: Technocam Comércio e Serviços Ltda  
Endereço: Rua João Dalforno, nº 81, Parque Empresarial Adelelmo Corradini  
Atividade: Serviços de usinagem, tornearia e solda (CNAE 2539-0/01)

Documento: nº 796

Tipo: RLO

Interessado: Indústria e Comércio de Lajes Pré Ltda

Endereço: Estrada Dante Cabrino, nº 969, Bairro da Ponte

Atividade: Fabricação de artefatos de cimento para uso em construção (CNAE 2330-3/02)

Documento: nº 797

Tipo: LOTP

Interessado: DCBM Data Center Brasil Ltda

Endereço: Rua Deolinda Giaretta Salvador, nº 130, Parque Nova Xampirra

Atividade: Fabricação de móveis com predominância de metal (3102-1/00)

Documento: nº 798

Tipo: LP/LI/LO

Interessado: AMG & Filters Indústria, Comércio e Distribuidora de Embalagens e Produtos Automotivos Ltda-EPP

Endereço: Avenida Eloy Argemiro Carniatto, nº 225 – Bloco A, Bairro do Engenho

Atividade: Fabricação de peças e acessórios para o sistema motor de veículos automotores (CNAE 2941-7/00)

OBS.: RLO – Renovação de Licença de Operação; LP/LI – Licença Prévia e de Instalação; LP/LI/LO – Licença Prévia, de Instalação e de Operação; LOTP – Licença de Operação a Título Precário.



## ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

Itatiba - Edição nº 3019 - Ano XXI, 3 de Agosto de 2023

## PORTARIA Nº 53/2023

Nomeia funcionária para exercer o cargo de Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de Itatiba, lotada no gabinete do Vereador Washington Bortolossi.

O Sr. DAVID BUENO, Presidente Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Resolução nº 1, de 30 de janeiro de 2023 e alterações posteriores;

## RESOLVE:

NOMEAR a Sra. VICTORIA QUAGLIA, portadora do RG 43.631.254-2 e do CPF 424.226.148-92, para exercer o cargo de Assessora Parlamentar da Câmara, lotada no Gabinete do Vereador Washington Bortolossi, de provimento em comissão e sob o Regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, com a referência 10, a partir desta data.

## CUMPRA-SE.

ITATIBA, 01 de agosto de 2023

## DAVID BUENO

Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba em 01/08/2023. Eu, \_\_\_\_\_, Admilson Fernandes Laboredo, Diretor Geral da Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.